
DECRETO Nº. 062, DE 06 DE JULHO DE 2015.
DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BENS PÚBLICOS E AUTORIZA A

ALIENAÇÃO DOS MESMOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PATO BRAGADO, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, resolve e

DECRETA:

Art. 1º Ficam declarados como inservíveis para o serviço público
municipal, e autoriza a alienação dos mesmos, através de procedimento licitatório, na
modalidade de LEILÃO, os bens que compõe o patrimônio público do Município de Pato Bragado,
relacionados no anexo I deste Decreto.

Parágrafo Único: Todos os bens Declarados inservíveis pelo “Caput” deste
artigo,  ficam transferidos para a Secretaria Municipal de Administração, para respectiva baixa
pelo Setor de Patrimônio deste Município.

Art. 2º Os bens mencionados no Anexo I deste Decreto deverão ser
avaliados pela comissão competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação dos
mesmos, com apuração do valor de mercado e no estado em que se encontram.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná,
em 06 de julho de 2015.

Arnildo Rieger
Prefeito do Município



ANEXO I – DECRETO MUNICIPAL 062/2015
 01 (UM) VEÍCULO MARCA E MODELO FORD-FOCUS GH; ANO E MODELO DE FABRICAÇÃO 2010;

CHASSI 8AFTZZFFCAJ312163, COMBUSTÍVEL FLEX; COR PRATA; PLACA APB-1507;
 CONDICIONADOR DE AR, MARCA: CONSUL 15000 BTU CCR 15 – PLACA 4344
 AR CONDICIONADO MARCA CONSUL 12.000 BTUS - PLACA 3300
 AR CONDICIONADO MARCA CONSUL 7.500 BTUS – PLACA 3301
 AR CONDICIONADO MARCA CONSUL 7.500 BTUS – PLACA 3302
 CONDICIONADOR DE AR CONSUL, 21.000 BTUS CCF 21 FRIO – PLACA 4361
 IMPRESSORA HP DESKJET 820 COLOR – PLACA 1890
 IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 1360 – PLACA 5860
 VENTILADOR DE MESA BRITANIA 30CM – PLACA 7381
 VENTILADOR ARGE 50CM COLUNA BIVOLT – PLACA 7494
 VENTILADOR ARGE 50CM COLUNA BIVOLT – PLACA 7495
 VENTILADOR 30 VL  MARCA ARNO. (MUSEU) – PLACA 415
 VIDEO CASSETE LG 5 CABEÇAS.(PROJETO PIA) – PLACA 5099
 LAVA JATO ALTA PRESSÃO JACTO 6000 127V – PLACA 7501
 LAVA JATO ALTA PRESSÃO JACTO 6000 127V – PLACA 7502
 LAVADORA DE ROUPAS MUELLER POP TANQUE – PLACA 5902
 TV LCD 32" MARCA LG COM CONVERSOR DIGITAL – PLACA 8049
 VENTILADOR MARCA BRITÂNIA. – PLACA 3803
 NOBREAK NHS 3300 VA. (PROJETO PIÁ) P PLACA 7595
 NOBREAK - PLACA 4021
 MICRO COMPUTADOR PENTIUM III 1.13 MHZ, MONITOR 15" – PLACA 4083
 CAIXAS DE SOM AMPLIFICADAS - 50 WATZ – PLACA 7335
 CONDICIONADOR DE AR CONSUL, 18.000 BTU CCR18 Q/F. – PLACA 3828
 MONITORES DE TUBO, TECLADOS, CABOS E OUTROS PERIFÉRICOS (SUCATAS)
 MICRO SISTEM, MÍDIA DE REPRODUÇÃO: CD, CD-R, - PLACA 8058
 LIQUIDIFICADOR FISCHER LE CHEFF 3 VELOCIDADES 127V. – PLACA 8367
 MÁQUINA FOTOGRÁFICA "MITSUCA". – PLACA 3730
 CONDICIONADOR DE AR, MARCA: CONSUL, 21.000 BTUS, - 3843
 LIQUIDIFICADOR ARNO, BRANCO, 2 VELOCIDADES. – PLACA 7746
 FOGÃO A GÁS COM QUATRO BOCAS ATLAS. (PROJETO PIA) - PLACA 1842
 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE 4 LITROS – PLACA 1878
 MÁQUINA DE COSTURA ZIG ZAG. – PLACA 1881
 MÁQUINA DE COSTURA ZIG ZAG – PLACA 1882
 AMASSADEIRA PARA PÃO COM CAPACIDADE DE 7 KGS - PLACA 1884
 ESPREMEDOR  DE FRUTAS, INDUSTRIAL ARBEL XTT-03- PLACA 5847
 PURIFICADOR DE ÁGUA, AÇO INOX, EUROPA. – PLACA 2162
 01 MAQUINA DE CALCULAR OLIVETTI  LOGOS- PLACA 0100
 AUTENTICADORA ELETRÔNICA. – PLACA  2196
 CIRCULADOR DE AR BRITÂNIA. – PLACA 5100
 AP OVIS LINK 5460AP V.2 – PLACA 5975
 AP OVIS LINK 5460AP V.2 – PLACA5876
 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JAT HP 3050. – PLACA 5892
 IMPRESSORA HP – PLACA 4179
 IMPRESSORA DESKJET HP – PLACA3532
 MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER, COPIADOR, SCANNER – PLACA 5787



 IMPRESSORA MULTIFU, MARCA LASERJET HP 3050. – PLACA 5844
 CENTRAL TELEFONICA INTELBRAS CORP 16000. – PLACA 5786
 SWITCH SUPER. – PLACA 4099
 IMPRESSORA DESKJET HP – PLACA 2637
 IMPRESSORA AUTENTICADORA, (SUBSTITUI) – PLACA 3540
 KIT BUDDY PREMIUM (4 KITS + ATI RAGE XL QUAD, - PLACA 5972
 MULTIFUNCIONAL LASER BROTHER, COPIADOR, SCANNER – PLACA 5788
 ANTENA OMNI 2.4GHZ 17DBI – PLACA 7151
 RETROPROJETOR MULTIMÍDIA PANASONIC – PLACA 3551
 “MONITOR LED 18,5”.   SAMSUNG – PLACA 7792
 “MONITOR LED 18,5”.   SAMSUNG – PLACA 7791
 “MONITOR LED 18,5”.   SAMSUNG – PLACA 7786
 PROJETOR, SINAL DE ENTRADA NTSC/NTSC4 – PLACA 7477
 01 COMPRESSOR DE A MARCA WETZEL WT-10200 – PLACA 182
 01 FERRO A VAPOR BLACK E DECKER - PLACA 6925
 APARELHO DE INALAÇÃO NS. – PLACA 7194
 BEBEDOURO DE ÁGUA  DE MESA ELÉTRICO. – PLACA 7458
 VENTILADOR R30 BRITÂNIA FAMA, - PLACA 7551
 MONITOR LED 18,5".   SAMSUNG – PLACA 7786
 MONITOR LED 18,5".   SAMSUNG – PLACA 7789
 MONITOR LED 18,5".   SAMSUNG – PLACA 7791
 10 VENTILADOR VENTISUL DE PAREDE 60 CM. (E.M.M.D) – PLACA 3704 A 3713
 FREZER METAL FRIO, 420 LITROS.(PROJETO PIA) – PLACA 2385
 LIQUIDIFICADOR ARNO, BRANCO, 2 VELOCIDADES – PLACA 7746
 LIQUIDIFICADOR BRITANIA (SUCATA) – PLACA 2936
 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL VISA 2 LTS. – PLACA 5884
 MICRO SYSTEM PHILIPS AZ 33 COM MP3. – PLACA 5894
 LIQUIDIFICADOR, MARCA: VISA, 8 LITROS. – PLACA 2699
 PICADOR DE LEGUMES. – PLACA 2700
 MESA DE XADREZ COM GAVETA. – PLACA 5864
 MESA DE XADREZ COM GAVETA. – PLACA 5865
 01 MESA PARA TENIS DE MESA – PLACA 5846
 CADEIRA PRETA PINTADA, MOD. G-50. – PLACA 0125
 ARMARIO 3,90 X 2,40, EM MADEIRA BRANCO, P/ FARMACIA. – PLACA 0601
 BALCAO DE MADEIRA MEDINDO 1,20 COM PIA INOX - PLACA 1399
 01 MESINHA FORMICA 1.00 X 1.00. (COR AZUL) – PLACA 0267
 ESCRIVANINHA EM CEREJEIRA C/ 03 GAVETAS-TOC – PLACA 0436
 01 PIA C/ 02 CUBAS, MOD. 1615, - PLACA 0552
 01 MESA P/ COMPUTADOR MINITORE MATENUCA. – PLACA 0274
 CADEIRA GIRATÓRIA 9060. (PROJETO PIA) – PLACA 2748
 ESCRIVANINHA C/ 6 GAVETAS, COR CINZA. (PROJETO PIA) – PLACA 2827
 PAINEL P/ CHAVES DE PORTA. (PROJETO PIA) – PLACA 2957
 CADEIRA FIXA EM TECIDO VERMELHO – PLACA 1045
 CADEIRA FIXA EM TECIDO VERMELHO – PLACA 1076
 CADEIRA GIRATÓRIA, ASSENTO E ENCOSTO, BASE SECRETÁRIA. PLACA 3922
 CADEIRA, MODELO 4002, CÔR CINZA/PRETO CAVALETTI – PLACA 2132
 POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR. – PLACA 7406



 CADEIRA BASE SECRETÁRIA GIRATÓRIA – PLACA 4845
 CADEIRA EXECUTIVO, 701, C/ESTRUTURA SECRETÁRIA E CAPA. – PLACA 3958
 CADEIRA EXECUTIVO, 701, C/ESTRUTURA SECRETÁRIA E CAPA. - PLACA – PLACA 3959
 CADEIRA EXECUTIVO, 701, C/ESTRUTURA SECRETÁRIA E CAPA. – PLACA 3950
 MESA PARA MICRO.( MESA DE IMPRESSORA – PLACA 2114
 CADEIRA GIRATÓRIA, CORVIM PRETO. – PLACA 2407
 POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR, - PLACA 7407
 POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR, - PLACA 7408
 CADEIRA PRETA, S/ RODAS, C/ ARMAÇÃO METÁLICA. – PLACA 18
 CADEIRA ESTOFADA, MODELO: PRESIDENTE. – PLACA 3784
 POLTRONA GIRATÓRIA, MODELO DIRETOR – PLACA 7411
 CADEIRA GIRATÓRIA VINIL MOD. 2004, MARCA CAVALETTI. – PLACA 0420
 CADEIRA S/ RODAS, C/ ARMAÇÃO DE FERRO. – PLACA 0114
 CADEIRA C/ ARMAÇÃO DE FERRO S/ RODAS PRETA – PLACA 050
 CADEIRA S/ RODAS, C/ ARMAÇÃO DE FERRO. – PLACA 114
 CADEIRA FIXA EM TECIDO VERMELHO – PLACA 1045
 CADEIRA FIXA EM TECIDO VERMELHO – PLACA 1076
 CADEIRA ESTOFADA SIMPLES. – PLACA 1009
 CADEIRA GIRATÓRIA 9060. – PLACA 2750
 BANCO DE 03 LUGARES 1003 CE. – PLACA 3571
 CADEIRA GIRATÓRIA, SECRETÁRIA. – PLACA 3598
 BICICLETA CARGUEIRA AZUL, P/ MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL. – PLACA 4024
 PAINEL TRIEDO DE 4M X 2M COMPLETO COM TOTEM E MOLDURA. (DESMONTADO). – PLACA

5688
 CANOS EM PVC – CLASSE 20 – VARIAS UNIDADES ( INSERVIVEIS)
 CANOS EM PVC – CLASSE 20 – VARIAS UNIDADES ( INSERVIVEIS)
 CANOS EM PVC – CLASSE 20 – VARIAS UNIDADES ( INSERVIVEIS)
 CANOS EM PVC – CLASSE 20 – VARIAS UNIDADES ( INSERVIVEIS)
 CANOS EM PVC – CLASSE 20 – VARIAS UNIDADES ( INSERVIVEIS).
 CANOS EM PVC – CLASSE 20 – VARIAS UNIDADES ( INSERVIVEIS)
 PORTA BASCULANTE USADA, COR AZUL E OUTRAS PARTAS MENORES.
 PORTA BASCULANTE USADA NA COR AZUL
 GRADES DE FERRO E DIVERSAS FERRAGENS
 02 TABELAS DE BASQUETE, COM ARMAÇÃO.
 BANCOS, CADEIRAS, E CARTEIRAS ESCOLARES DIVERSOS. – PLACA 1137 A 1306
 FERRAGENS E GRADES DIVERSAS UNIDADES
 CANOS DE PVC – DIVERSAS UNIDADES E BITOLAS
 SUCATAS DE FERRAGENS E OUTROS INSERVIVEIS
 09 LUMINARIAS MODELO ANTIGO CHINES
 MADEIRAS ANTIGAS E OUTROS, REFERENTE PARQUINHO PROJETO PIÁ (INSERVIVEL)


